

Sprawozdanie
z realizacji Programu Współpracy Gminy Szczepieszyn
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego
za rok 2022

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022r. poz. 1327) oraz rozdziałem 7 „Rocznego programu współpracy Gminy Szczepieszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego na rok 2022”, przedkłada się Radzie Miejskiej w Szczepieszynie niniejsze sprawozdanie z realizacji programu za 2022 rok.

Projekt programu, celem uzyskania ewentualnych uwag i propozycji, zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Szczepieszyna nr ROK.0050.301.2021 z dnia 23 września 2021 roku poddany został konsultacjom społecznym. W okresie 24.09.2021r. – 08.10.2021r. projekt uchwały zamieszczony został na stronie Urzędu Miejskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczepieszynie. W w/w terminie żaden z podmiotów uprawnionych do konsultacji nie wniósł uwag i opinii do projektu Programu.

Roczny Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022r. przyjęty został Uchwałą Nr XXI/291/2021 Rady Miejskiej w Szczepieszynie z dnia 03 listopada 2021 roku (Dz. U. Województwa Lubelskiego z dnia 15 listopada 2021 roku poz. 4728).

Program określa obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy Szczepieszyn z organizacjami pozarządowymi, a także zawiera wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe, to również wspieranie tej działalności w formie niefinansowej.

W rozdziale 5 Programu określone zostały priorytety współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022, obejmujące następujące sfery zadań publicznych:

- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, działalność na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,
- promocja zdrowia poprzez wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- turystyki i krajoznawstwa,
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku emerytalnym
- działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3, w zakresie określonym w pkt. 1-32a ustawy.

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Szczebrzeszyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu zadań publicznych w formie ich wspierania i powierzania wraz z udzieleniem dotacji.

Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Udzielone zostały również dotacje w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) w formie wspierania i powierzenia na realizację zadań publicznych.

Zgodnie z zawartymi umowami ze środków finansowych budżetu Gminy Szczebrzeszyn na realizację zadań publicznych w 2022 roku przekazano łącznie kwotę 489 000 zł., wydatkowana łączna kwota 488 981,13 zł

Ogłoszone zostały 3 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego i 4 ogłoszenia w trybie poza konkursowym na realizację zadań publicznych w roku 2022. Ogłoszenia o konkursach zamieszczane były na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim.

Po rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert, ogółem podpisano 8 umów z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych (6 umów na wsparcie realizacji zadań publicznych i 2 umowy na powierzenie) i 4 umowy na realizację zadań publicznych w trybie poza konkursowym. Wszystkie umowy zostały zrealizowane.

Konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie:

I. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie.

Ogłoszenie Burmistrza Szczebrzeszyna nr 393.2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku dotyczyło konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania p.n. „*W ramach realizacji obowiązku szkolnego dowożenie uczniów z niepełnosprawnością z terenu gminy Szczebrzeszyn do szkół oraz ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych na terenie miasta Zamościa*”, przeznaczając na ten cel kwotę 158 000 zł. Termin realizacji zadania 01.01.2022r – 31.12.2022r. Na realizację zadania wpłynęły 2 oferty, dotacje w formie powierzenia otrzymały następujące organizacje:

1. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za Krokiem” w Zamościu otrzymało dotację w wys. 84 000 zł.

Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie. W roku 2022 do szkół i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych dowożonych było 12-cioro dzieci z niepełnosprawnością z terenu gminy Szczebrzeszyn.

2. Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Zamościu na realizację w/w zadania publicznego otrzymało dotację w wysokości 74 000 zł. W roku 2022 do szkół i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych dowożonych było 8-ro dzieci z niepełnosprawnością z terenu gminy Szczebrzeszyn. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

II. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Burmistrz Szczebrzeszyna w dniu 04 marca 2022r ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w formie wsparcia na realizację zadania publicznego „*Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie piłki nożnej oraz udział w rozgrywkach ligowych w różnych grupach wiekowych*”, termin realizacji zadania 01.02.2022r–30.11.2022r.

Na realizację w/w zadania publicznego dotacje w formie wsparcia otrzymały następujące organizacje:

1. Klub Sportowy „ALWA” z siedzibą w Brodach Małych otrzymał dotację w wysokości 45 000 zł. Koszt całkowity realizacji zadania wyniósł – 50 666,59 zł, w tym środki własne 5 666,59 zł. W ramach realizacji w/w zadania Klub Sportowy ALWA prowadził szkolenie 28 zawodników. W wyniku analizy sprawozdania końcowego zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

2. Bodaczowski Klub Sportowy z siedzibą w Bodaczowie otrzymał dotację w wysokości 45 000 zł. Koszt całkowity realizacji zadania wyniósł – 50 158 zł, w tym środki własne 5 158 zł. W ramach realizacji w/w zadania Bodaczowski Klub Sportowy prowadził szkolenie grupy 30 zawodników. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

3. Autonomiczna Sekcja Piłki Nożnej „Roztocze” Szczebrzeszyn z siedzibą w Szczebrzeszynie otrzymała dotację w wys. 110 00 zł. Koszt całkowity realizacji zadania wyniósł – 125 119 zł, w tym środki własne 15 119 zł. W ramach realizacji w/w zadania ASPN Roztocze prowadziło szkolenie 2 drużyn piłkarskich. w różnych grupach wiekowych. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

III. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;

Burmistrz Szczebrzeszyna w dniu 08 lutego 2022r ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, termin realizacji zadań 15.01.2022r–31.12.2022r..

1. Dotację w wysokości 22 000 zł na realizację zadania publicznego pn. „*Popularyzacja w środowisku szkolnym zdrowego trybu życia, wolnego od uzależnień poprzez uprawianie różnych dyscyplin sportowych*” otrzymało Stowarzyszenie Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Roztocze” z siedzibą w Szczebrzeszynie. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 24 457,19 zł, w tym środki własne w wys. 2 457,19 zł., W ramach realizacji w/w zadania MUKS Roztocze prowadziło szkolenie tenisa stołowego 33 zawodników w dwóch grupach wiekowych. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

2. Dotację w wysokości 45 000 zł w formie wsparcia na realizację zadania publicznego pn. „*Popularyzacja wśród dzieci i młodzieży sztuki sportów obronnych, promocja Gminy Szczebrzeszyn*” otrzymało Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki BUSHIDO Szczebrzeszyn, z siedzibą w Szczebrzeszynie. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 50 000 zł,

w tym środki własne 5 000 zł. W ramach realizacji w/w zadania Stowarzyszenie Sztuk Walki prowadziło szkolenie wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Szczepieszyn. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

3. Dotację w wysokości 33 000 zł w formie wsparcia otrzymało Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy Szczepieszyn na realizację zadania publicznego pn. „*Realizacja programu szkoleniowego piłki nożnej oraz propagowanie spędzania wolnego czasu, promującego zdrowy styl życia w poszczególnych grupach wiekowych*”. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 36 667 zł, w tym środki własne 3 667 zł. W ramach realizacji w/w zadania MKS Szczepieszyn prowadziło szkolenie piłkarskie w różnych grupach wiekowych: skrzat, żak, junior młodszy, orlik, trampkarz młodszy i starszy. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

Udzielanie dotacji w trybie pozakonkursowym

W roku 2022 udzielono także dotacji z budżetu Gminy Szczepieszyn w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) zgodnie z art.19a cyt. ustawy.

Ogłoszenia o możliwości zgłaszania uwag do złożonych ofert przez organizacje pozarządowe zamieszczane były na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. Na realizację zadań publicznych w trybie poza konkursowym w roku 2022 dotacje otrzymały następujące organizacje:

1. Ogłoszenie nr ROK.0050.164.2022 z dnia 10 czerwca 2022r o możliwości zgłaszania uwag do oferty złożonej z własnej inicjatywy przez Stowarzyszenie KGW Przedmieście Błonie na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn. „*Organizacja czasu wolnego w formie imprez rekreacyjnych w charakterze turystycznej wycieczki. Wypoczynek wyjazdowy*”. Na realizację w/w zadania Stowarzyszenie otrzymało dotację w formie powierzenia w wys. 6 000 zł. Działanie skierowane do mieszkańców Szczepieszyna i okolicznych sołectw, którego celem było kultywowanie tradycji, propagowanie zdrowego trybu życia i przekazywanie tych wartości młodemu pokoleniu oraz integracji społeczności lokalnej. Termin realizacji zadania publicznego 20.06.2022r- 26.09.2022r..

2. Ogłoszenie nr ROK.0050.183.2022 z dnia 04 lipca 2022r. o możliwości zgłaszania uwag do oferty złożonej z własnej inicjatywy przez Katolickie Stowarzyszenie Ruchu Światło Życie Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej „CEDRON” w Zamościu na realizację zadania publicznego pn. „*Rekolekcje Ruchu Światło – Życie dla dzieci i młodzieży z Parafii NSPJ w Bodaczowie*” w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Stowarzyszenie otrzymało dotację w formie powierzenia w wys. 4 000 zł., termin realizacji zadania publicznego 28.06.2022r – 14.08.2022r. z tej formy wypoczynku skorzystała 10-cio osobowa grupa. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

3. Ogłoszenie nr ROK.0050.193.2022 z dnia 14 lipca 2022r o możliwości zgłaszania uwag do oferty złożonej z własnej inicjatywy przez Centrum Kultury Prawosławnej w Biłgoraju na realizację zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn. „*Koncert Muzyki Cerkiewnej w Szczepieszynie*”.

Na realizację w/w zadania Stowarzyszenie otrzymało dotację w formie powierzenia w kwocie 11 000 zł.. Termin realizacji zadania publicznego 20.07.2022r-20.09.2022r. Koncert muzyki cerkiewnej w zabytkowej Cerkwi Prawosławnej w Szczebrzeszynie skupił zainteresowanych wielokulturowością regionu, w różnych grupach wiekowych. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie.

4. Ogłoszenie nr ROK.0050.306.2022 z dnia 14 listopada 2022r o możliwości zgłaszania uwag do oferty złożonej z własnej inicjatywy przez Stowarzyszenie KGW w Brodach Dużych na realizację zadania publicznego pn. „Działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Szczebrzeszyn i podtrzymywanie tradycji” w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom Stowarzyszenie otrzymało dotację w formie powierzenia w wys. 10 000 zł.. Termin realizacji zadania publicznego 09.11.2022r. – 31.12.2022r. Zadanie publiczne zrealizowane zostało zgodnie z zawartą umową i złożoną ofertą, sprawozdanie końcowe złożone w terminie. Niewykorzystane środki dotacji na realizację zadania publicznego w wysokości 18, 87 zł. zwrócone zostały w terminie zgodnie z zawartą umową.

Poszczególne organizacje realizowały zadania prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonych ofertach. W sprawozdaniach wykazały osiągnięcia zamierzonych celów.

Sporządziła: Tyszkó Jolanta

